
CITTA' DI FOSSACESIA
PROVINCIA DI CHIETI

SETTORE 1° - SERVIZI ISTITUZIONALI

Responsabile del Settore:

COPIA

Dott.ssa Carmela Cericola

ED ALLA PERSONA

162 /S DEL 11/11/2019

OGGETTO:

DETERMINAZIONE N°

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 

N° 768

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 768 del 12/11/2019 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Nominata con Decreto Sindacale n. 28 dell' 11/07/2019 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATI:
- La determinazione n.  76/S del 10/05/2018, con cui il Responsabile  del Settore  Servizi istituzionali e

alla  Persona, ha  indetto la  procedura di mobilità  esterna volontaria  di cui all' art.  30,  comma  2-bis,
del D. lgs.  n.  165/2001 e  s.m.i., per la  copertura  di n.  1  posto  a  tempo pieno  ed  indeterminato  di
“Istruttore  direttivo  contabile”,  categoria  “D”,  da  assegnare  al  Settore  Finanze  e  contabilità  del
Comune di Fossacesia ed ha approvato il relativo schema di Avviso;  

- Il Bando pubblico di mobilità pubblicato in data  10/05/2018 all'albo pretorio on line, sulla  home page
del  sito  internet  http://fossacesia.gov.it/  e  in  Amministrazione  trasparente,  sezione  “Bandi  di
concorso”, del Comune di Fossacesia  per 30 giorni, con scadenza del termine per la  presentazione
delle domande di partecipazione fissata alle ore 12,00 del giorno 15/06/2018;

- La determinazione n. 104/S del 29/07/2019 con cui il Responsabile  del Settore  Servizi istituzionali e
alla Persona, ha  provveduto all' esame e  all' ammissione delle  domande pervenute  per la  procedura
di che trattasi;

- La determinazione del Segretario comunale  n.  2  del 29/07/2019, con  la  quale  venivano  nominati i
componenti della commissione esaminatrice per l‘espletamento della procedura in oggetto; 

- L' avviso  pubblicato  in  data  28/08/209  all'albo  pretorio  on  line,  sulla  home  page  del  sito  internet
http://fossacesia.gov.it/  e  in  Amministrazione  trasparente,  sezione  “Bandi  di  concorso”  con  cui  i
candidati  ammessi  alla  procedura  di  mobilità  in  oggetto  sono  stati  convocati  per  il  giorno  20
settembre  2019  alle  ore  17.00  a  sostenere  il  colloquio  previsto  dall' art.  6  dell' Avviso  pubblico
relativo alla mobilità di che trattasi;

- L' avviso  pubblicato  in  data  19/09/2019  all'albo  pretorio,  sulla  home  page  del  sito  internet
http://fossacesia.gov.it/  e  in  Amministrazione  trasparente,  sezione  “Bandi di concorso”  con  cui  è
stato comunicato il rinvio della data del colloquio;

- L' avviso  pubblicato  in  data  17/10/2019  all'albo  pretorio,  sulla  home  page  del  sito  internet
http://fossacesia.gov.it/  e  in  Amministrazione  trasparente,  sezione  “Bandi  di  concorso”  con  cui  i
candidati  ammessi  alla  procedura  di  mobilità  in  oggetto  sono  stati  convocati  per  il  giorno  08
novembre  2019  alle  ore  17.00  a  sostenere  il  colloquio  previsto  dall' art.  6  dell' Avviso  pubblico
relativo alla mobilità di che trattasi;

VISTI  gli atti della  procedura  di mobilità  in  oggetto  rimessi alla  scrivente  in  qualità  di  Responsabile  del
Settore  Servizi  istituzionali  e  alla  persona,  competente  in  materia  del  personale,  per  i  provvedimenti  di
competenza;
VISTE, in particolare, le risultanze del Verbale n. 3 del 08/11/2019 rimesso dalla Commissione esaminatrice
nominata per l‘espletamento della procedura in oggetto, in cui si dà atto che nel giorno e nell' ora fissati per il
colloquio non si è presentato alcun candidato;
PRESO  ATTO  pertanto  dell' avvenuto  esperimento,  con  esito  negativo,  della  procedura  di  mobilità
volontaria  esterna  di  cui  all' art.  30  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  indetta  con  la  determinazione  n.  76/S  del
10/05/2018 per la  copertura  di n.  1 posto a  tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore direttivo contabile”,
categoria “D”, da assegnare al Settore Finanze e contabilità del Comune di Fossacesia;
VISTE:

· la Deliberazione del Consiglio comunale  n.  80 in data  27 dicembre 2018, esecutiva, con cui è  stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) relativo al triennio 2019/2021;

· la deliberazione del Consiglio Comunale  n.  81 in data  21 dicembre 2018, esecutiva, con cui è  stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021;

· la Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge n.  5 del 17/01/2019 con cui è  stato

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 768 del 12/11/2019 - Pagina 2 di 4

http://fossacesia.gov.it/
http://fossacesia.gov.it/
http://fossacesia.gov.it/
http://fossacesia.gov.it/


approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l' esercizio  2018, relativamente  all' assegnazione  delle
risorse rimandando successivamente l' assegnazione degli obiettivi, delle risorse umane e strumenti; 

· la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  114  del  21/07/2017  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano
Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018-2020”;

VISTI:

· il D.Lgs. n. 267/2000;

· il D.Lgs. n. 165/2001;

· il D.P.R. n. 487/1994.

· il  “Regolamento  sull' ordinamento  generale  degli  uffici  e  dei  servizi”  vigente  nel  Comune  di
Fossacesia; 

DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell' art. 147 bis D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

A. Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  ne  costituiscono  la
motivazione;

B. di prendere  atto dell' ' avvenuto esperimento con esito negativo  della  procedura  di mobilità  esterna
volontaria  di  cui  all' art.  30,  comma  2-bis,  del  D.  lgs.  n.  165/2001  e  s.m.i.,  indetta  con  la
determinazione n. 76/S del 10/05/2018 per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato
di “Istruttore direttivo contabile”, categoria  “D”, da  assegnare  al Settore  Finanze  e  contabilità  del
Comune di Fossacesia;

C.  di disporre  la  pubblicazione  del presente  atto  all'albo  pretorio,  sulla  home  page  del  sito  internet
http://fossacesia.gov.it/ e in Amministrazione trasparente, sezione “Bandi di concorso”;

D. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Carmela Cericola.

Il Responsabile del Settore I 
Dott.ssa Carmela Cericola

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 768 del 12/11/2019 - Pagina 3 di 4

http://fossacesia.gov.it/


COPIA Numero di Registro generale: 768 Del 12/11/2019

SI ATTESTA LA REGOLARITA' CONTABILE

Dati contabili:

Fossacesia,   __________12/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERV.FINANZIARIO

DI GIUSEPPE MARIAROSA 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERICOLA CARMELA 

PARERE FAVOREVOLE

Fossacesia,  __________11/11/2019

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicita' degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, e'
stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

Data inizio pubblicazione: 12/11/2019 Il Responsabile della Pubblicazione

BLANDINI GIACOMO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Fossacesia . La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 768 del 12/11/2019 - Pagina 4 di 4




